
  

 
 

SLUŽBENI              OPĆINE 
GLASNIK                 BREZA 
 

Godina XXIII    Broj: 4                                                       Breza, 05.05.2022. godine 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 

Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. Zakona o principima lokalne samouprave 
(„Službene novine Federacije BiH“, br: 49/06 i 51/09) i člana 20. stav 1. tačka 7. i člana 106. 
stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“ broj: 7/21), Općinsko vijeće 
Breza na osamnaestoj redovnoj sjednici održanoj dana 28.04.2022. godine, donosi: 

 

O D L U K U 
o prenosu opreme u vlasništvo  
JP „Komunalno“ d.o.o. Breza 

 
 

Član 1. 

Općina Breza prenosi, bez naknade, u vlasništvo JP „Komunalno“ d.o.o. Breza opremu 
u vrijednosti od 35.085,96 KM sa PDV-om  i to: 
 
1. Kontejner za papir, zapremine  1.100 l  .........................................................  9 komada  
    ukupne vrijednosti  8.771,49 KM sa PDV-om,  
 
2. Kontejner za plastiku, zapremine 1.100 l  ......................................................  9 komada 
    ukupne vrijednosti 8.771,49 KM sa PDV-om, 
 
3. Kontejner za staklo, zapremine 1.100 l   ........................................................  9 komada 
    ukupne vrijednosti 8.771,49 KM sa PDV-om, 
 
4. Kontejner za miješani otpad, zapremine 1.100 l ............................................  9 komada 
    Ukupne vrijednosti 8.771,49 KM sa PDV-om. 
 

Član 2. 
 

Provođenje ove Odluke povjerava se Službi za finansije, inspekcijske poslove i opću 
upravu Općine Breza i JP „Komunalno“ d.o.o. Breza, koji će izvršiti potrebne radnje za knjiženja 
opreme iz člana 1. ove Odluke u knjigovodstvenoj evidenciji JP „Komunalno“ d.o.o. Breza, kao 
stalnih sredstava. 

 
 
 



133.       BROJ 4    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      05.05.2022.     
 

Član 3. 
 
Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 

Broj:01/1-02-1197/22                                                                      PREDSJEDAVAJUĆI 
Breza, 28.04.2022.godine                                                                   Općinskog vijeća 
                                                                             Anel Rihić, s.r. 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-1243/22 

Breza, 28.04.2022. godine 
 
 Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 
broj: 7/21) prilikom razmatranja Izvještaja o izvršenju Budžeta Općine Breza za period 
01.01.2021. godine do 31.12.2021. godine , Općinsko vijeće Breza na osamnaestoj redovnoj 
sjednici održanoj dana 28.04.2022. godine, donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
 USVAJA SE  Izvještaj o izvršenju Budžeta Općine Breza za period 01.01.2021. godine 
do 31.12.2021. godine. 
 

II 
  Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
Dostavljeno:                         PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Služba za finansije       Općinskog vijeća 
1x 01/1                                                       Anel Rihić, s.r. 
1x a/a                                           

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-1234/22 
Breza, 28.04.2022. godine 

 
 Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 
broj: 7/21) prilikom razmatranja Dopisa JP „Komunalno“ d.o.o. Breza, broj: 02-1037/22 od 
22.04.2022. godine, o mogućnosti upravljanja i čuvanja Sportsko -  rekreacionog centra „ADA“ 
Breza na osamnaestoj redovnoj sjednici održanoj dana 28.04.2022. godine, donosi 
 
 



134.       BROJ 4    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      05.05.2022.     
 

 
Z A K LJ U Č A K 

 

I 

 DAJE SE SAGLASNOST za održavanje Sportsko -  rekreacionog centra „ADA“ Breza 
sa specifikacijom materijala, radova i usluga u iznosu 7125 KM predložen od strane JP 
„Komunalno“ d.o.o. Breza. 
 

II 

DA SE novčana sredstva planirana u Budžetu Općine Breza za 2022. godinu („Službeni 
glasnik Općine Breza“ broj: 13/21) od 60.000,00 KM, Kapitalni grant JP „Komunalno“ d.o.o. 
Breza – nabavka neophodne mehanizacije umanje u iznosu od 7125 KM za realizaciju tačke 
1. ovog Zaključka. 

 
III 

 
 Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 

 
 
Dostavljeno:                      PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Služba za finansije i opću upravu                                                  Općinskog vijeća 
1x Služba za privredu                                              Anel Rihić, s.r.                  
1x JP „Komunalno“ d.o.o. Breza        
1x 01/1                                                          
1x a/a                                            

 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-1218/22 

Breza, 28.04.2022. godine 
 

Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 
broj: 7/21) prilikom razmatranja JAVNOG PREDPOZIVA za iskazivanje interesa za korištenje 
Sportsko-rekreativnog centra „ADA“u Brezi, Općinsko vijeće Breza na osamnaestoj redovnoj 
sjednici održanoj dana 28.04.2022. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 

I 

 
DAJE SE SAGLASNOST na JAVNI PREDPOZIV za iskazivanje interesa za korištenje 

Sportsko-rekreativnog centra „ADA“ u Brezi, broj 01/2-04-1215/22 od 21.04.2022. godine. 
 
 
 
 



135.       BROJ 4    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      05.05.2022.     
 

II 

 
Za realizaciju Zaključka zadužuju se nadležne općinske službe 

 
III 

 
Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
 

Dostavljeno:                                                                                      PREDSJEDAVAJUĆI           
1x Služba za privredu          Općinskog vijeća                                                             
1x Služba za prostorno uređenje                                                            Anel Rihić, s.r. 
1x 01/1 
1x a/a.                 

 
 

Bosna i Hercegovina 
Fereracija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-1198/22 

Breza, 28.04.2022. godine 

 

Na osnovu člana 20. stav 1 tačka 19. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine 

Breza”, broj: 7/21), člana 21. Statuta Javnog preduzeća „Veterinarska stanica“ d.o.o. Breza, 

broj: 02/2-6-S-3/17 od 06.10.2017. godine a u vezi sa članom 9. Odluke o usklađivanju 

osnivačkog akta Javnog preduzeća „Veterinarska stanica“ d.o.o. Breza („Službeni glasnik 

Općine Breza“, broj: 08/17) Općinsko vijeće Breza, na osamnaestoj redovnoj sjednici održanoj 

dana 28.04.2022. godine, donosi: 

 

Z A K LJ U Č A K 

o razmatranju i zauzimanju stava po dnevnom redu 4. redovne sjednice Skupštine 

JP „Veterinarska stanica“ d.o.o. Breza i imenovanju punomoćnika 

 

I 

Razmatrajući dnevni red 4. redovne sjednice Skupštine JP „Veterinarska stanica“ d.o.o. 

Breza Općinsko vijeće Breza kao osnivač zauzima sljedeći stav: 

 

1. Ovlašteni punomoćnik Skupštine preduzeća će glasati ZA Prijedlog Odluke o 

razrješenju članova Nadzornog odbora JP „Veterinarska stanica“ d.o.o. Breza na kraći 

vremenski period; 

2. Ovlašteni punomoćnik Skupštine preduzeća će glasati ZA Prijedlog Odluke o 

imenovanju članova Nadzornog odbora JP „Veterinarska stanica“ d.o.o. Breza na kraći 

vremenski period 

 



136.       BROJ 4    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      05.05.2022.     
 

Kao Punomoćnik državnog kapitala koji će predsjedavati 4. redovnom sjednicom 

JP„Veterinarska stanica“ d.o.o Breza koja će se održati dana 10.05.2022. godine, na 

prijedlog Općinskog načelnika imenuje se Operta Almin. 

 

II 

Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 

 

Dostavljeno:                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI 

1x JP „Veterinarska stanica“ d.o.o. Breza                                       Općinskog vijeća 

1x Ovlašteni punomoćnik                                                                   Anel Rihić, s.r. 

1x Služba za privredu 

1x 01/1 

1x a/a 

 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-985-1/22 

Breza, 14.04.2022. godine 
 
 Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 
broj: 7/21) prilikom razmatranja Zbirnog izvještaja o stanju SRC „ADA“ Breza , Općinsko vijeće 
Breza na tematskoj sjedinici održanoj dana 14.04.2022. godine, donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 

 DA SE do naredne sjednice Općinskog vijeća pripremi javni predpoziv za iskazivanje 
interesa ulaganja i upravljanja SRC „ADA“ Breza. 
 

II 

DA SE JP „Komunalno“ d.o.o. Breza do naredne sjednice očituje o mogućnostima 
upravljanja i čuvanja SRC „ADA“ Breza u periodu do javljanja potencijalnog investitora ili 
sistemskog dugoročnog rješenja. 

III 

DA SE  pristupi izradi projektne dokumentacije i idejnog rješenja uređenja SRC „ADA“ 
Breza, ukoliko ne bude zainteresiranih na javnom predpozivu iz tačke 1. ovog Zaključka.  

IV 
 
Za realizaciju tačke 1. Zaključka zadužuje se Služba za privredu i Stručna služba 

Općinskog vijeća. 
Za realizaciju tačke 3. Zaključka zadužuju se nadležne općinske službe. 

 



137.       BROJ 4    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      05.05.2022.     
 

V 

 Zaključak stupa na snagu danom donošenja i naknadno će se objaviti u „Službenom 
glasniku Općine Breza“. 

 
 
Dostavljeno:                      PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Općinski načelnik                                          Općinskog vijeća 
1x Služba za privredu                                             Anel Rihić, s.r. 
1x Služba za prostorno uređenje                       
1x Stručna služba Općinskog vijeća                              
     i Općinskog načelnika 
1x JP „Komunalno“ d.o.o. Breza        
1x 01/1                                                          
1x a/a                                                       

 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-1219/22 

Breza, 28.04.2022. godine 
 

Na osnovu člana 1. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije 
Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 12/03, 34/03 i 
65/13), člana 64. Zakona o zdravstvenoj zaštiti Federacije Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 46/10), člana 12. Odluke o preuzimanju 
osnivačkih prava nad Javnom ustanovom Dom zdravlja Breza („Službeni glasnik Općine 
Breza“, broj 09/11), člana 32. tačka 4. Statuta Javne ustanove Dom zdravlja Breza broj 01-
394/2012 od 13.07.2012. godine, na prijedlog Općinskog načelnika, Općinsko vijeće Breza na 
osamnaestoj redovnoj sjednici održanoj dana 28.04.2022. godine donosi 
 

R J E Š E NJ E 

o razrješenju v.d. predsjednika Upravnog odbora JU Dom zdravlja Breza 
 

I 

Razrješava se dužnosti v.d. predsjednik Upravnog odbora Javne ustanove Dom zdravlja 
Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 1/22) 

1. Mirza Ahmedspahić - predstavnik osnivača 

 
II 

Prava, obaveze i odgovornosti predsjednika Upravnog odbora Javne ustanove Dom 
zdravlja Breza prestaju danom stupanja na snagu ovog rješenja. 

 

 

 



138.       BROJ 4    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      05.05.2022.     
 

III 

          Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Općine 
Breza. 
 
 
 
Dostavljeno:     PREDSJEDAVAJUĆI 
1x JU Dom zdravlja Breza                                                                    Općinskog vijeća 
1x Mirza Ahmedspahić                       Anel Rihić, s.r. 
1x 01/1 
1x a/a 

 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-1219-1/22 

Breza, 28.04.2022. godine 
 

Na osnovu članova 1. i 12. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 
Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 
12/03, 34/03 i 65/13), člana 64. Zakona o zdravstvenoj zaštiti Federacije Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 46/10), člana 12. Odluke o 
preuzimanju osnivačkih prava nad Javnom ustanovom Dom zdravlja Breza („Službeni glasnik 
Općine Breza“, broj 09/11), člana 32. tačka 4. Statuta Javne ustanove Dom zdravlja Breza, 
broj 01-394/2012 od 13.07.2012. godine na prijedlog Općinskog načelnika, Općinsko vijeće 
Općine Breza na osamnaestoj redovnoj sjednici održanoj dana 28.04.2022. godine donosi 

 
R J E Š E N J E 

o imenovanju v.d. predsjednika Upravnog odbora JU Dom zdravlja Breza 

I 

Za v.d. predsjednika Upravnog odbora JU Dom zdravlja Breza imenuje se: 

1. Mirza Ahmedspahić – predstavnik osnivača 

 

II 

Lice iz prethodnog stava imenuje se na kraći vremenski period do 90 dana, počev od 
dana donošenja ovog Rješenja, odnosno do provođenja konkursne procedure radi konačnog 
imenovanja članova Upravnog odbora Javne ustanove Dom zdravlja Breza. 

 
III 

Prava, obaveze i odgovornosti članova Upravnog odbora Javne ustanove Dom zdravlja 
Breza regulirana su odredbama Zakonom o zdravstvenoj zaštiti u Federaciji Bosne i 
Hercegovine (Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine broj 46/10) i Statutom Javne 
ustanove Dom zdravlja Breza. 

 



139.       BROJ 4    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      05.05.2022.     
 

IV 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Općine 
Breza. 
 
 
 
Dostavljeno:         PREDSJEDAVAJUĆI  
1x Imenovani             Općinskog vijeća 
1x JU Dom zdravlja Breza              Anel Rihić, s.r. 
1x 01/1 
1x a/a 

 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-917/22 

Breza, 28.04.2022.godine 
 
 
 Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 18. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj 49/06 i 51/09) i člana 20. tačka 
17. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 7/21) Općinsko vijeće Breza 
na osamnaestoj redovnoj sjednici održanoj 28.04.2022. godine, donosi  
 

R J E Š E NJ E 
o razrješenju člana 

Komisije za obilježavanje značajnih datuma, događaja i ličnosti 
 

I 
 Razrješava se dužnosti člana Komisije za obilježavanje značajnih datuma, događaja i 
ličnosti zbog podnesene ostavke ( „Službeni glasnik Općine Breza“ broj 3/22). 

1. Edin Avdukić 

 
 

II 
 Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Breza“. 
 
 
Dostavljeno:                                      PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Edin Avdukić                     Općinskog vijeća      
1x 01/1,                                 Anel Rihić, s.r. 
1x a/a. 

 
 

 
 



140.       BROJ 4    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      05.05.2022.     
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Na osnovu člana 234. stav 1. tačka o) Zakona o privrednim društvima u FBIH („Službene 

novine Federacije BiH“, broj: 81/15, ), a u vezi s članom 303. stav (1) istog Zakona, člana 10. 
stav (1) tačka 12. Odluke o usklađivanju statusa Javnog preduzeća „Veterinarska stanica” 
d.o.o. Breza („Službeni glasnik Općine Breza”, br. 8/17), člana 24. stav (1) tačka 12) Statuta 
Javnog preduzeća „Veterinarska stanica” d.o.o. Breza, broj: 02/2-6-S-3/17 od 06.10.2017. 
godine Skupština Javnog preduzeća „Veterinarska stanica“ d.o.o. Breza, na sjednici održanoj 
dana 31.03.2022. godine, d o n o s i 

O  D  L  U  K  U 
o visini novčane naknade za rad u  Nadzornom odboru 
Javnog preduzeća „Veterinarska stanica“ d.o.o. Breza 

Član 1. 

Ovom odlukom utvrđuje se visina novčane naknade i način isplate za rad članova 
Nadzornog odbora Javnog preduzeća „Veterinarska stanica“ d.o.o. Breza (u daljem tekstu 
“Nadzorni odbor”). 

Član 2. 
Visina naknade za rad tijela iz člana 1. ove Odluke utvrđuje se u sljedećem mjesečnom 

iznosu: 
a) za predsjednika     100,00 KM, 
b) za članove               80,00 KM. 

Član 3. 
Novčana naknada za rad isplaćuje se za mjesec u kojem je održana sjednica Nadzornog 

odbora, pod uslovom da je član Nadzornog odbora prisustvovao sjednici. 

Član 4. 
Isplatu novčane naknade iz člana 1. ove Odluke kao i sve poreze i doprinose koje terete 

predmetnu naknadu obračunava i plaća Javno preduzeće „Veterinarska stanica“ d.o.o. Breza. 

Član 5. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka Skupštine preduzeća o 

visini naknade predsjednika i članova Nadzornog odbora Javnog preduzeća „Veterinarska 
stanica” d.o.o. Breza, broj: 02/2-6-S-2/17 od 06.10.2017. godine. 

Član 6. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Općine 

Breza.“ 
 
Broj: 02/2-6-S-2/22       Ovlašteni punomoćnik 
Breza, 05.04.2022. godine    Skupštine JP„Veterinarska stanica“d.o.o.Breza 

     Almin Operta, s.r. 
Dostavljeno:                                                                          
1 x JP„Veterinarska stanica“ d.o.o. Breza,  
1 x Skupština JP „Veterinarska stanica“ d.o.o.Breza, 
1 x Općinski načelnik, 
1 x Službeni glasnik Općine Breza, 
1 x Ovlašteni punomoćnik, 
1 x a/a 

 



141.       BROJ 4    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      05.05.2022.     
 

S A D R Ž A J 

 

132. Odluka o prenosu opreme u vlasništvo JP „Komunalno“ d.o.o. Breza 
133. Zaključak – Izvještaj o izvršenju Budžeta Općine Breza za period 01.01.2021. godine do 
        31.12.2021. godine 
133. Zaključak – Održavanje Sportsko – rekreacionog centra „ADA“ Breza 
134. Zaključak – Javni predpoziv za iskazivanje interesa za korištenje Sportsko – rekreacionog  
        centra „ADA“ u Brezi 
135. Zaključak o razmatranju  i zauzimanju stava po dnevnom redu 4. reodvne sjednice 
        Skupštine JP „Veterinarska stanica“  d.o.o. Breza i imenovanju punomoćnika 
136. Zaključak Sportsko – rekreacionog centra „ADA“ u Brezi 
137. Rješenje o razrješenju v.d. predsjednika Upravnog odbora JU Dom zdravlja Breza 
138. Rješenje o imenovanju v.d. predsjednika Upravnog odbora JU Dom zdravlja Breza 
139. Rješenje o razrješenju člana Komisije za obilježavanje značajnih datuma, događaja i  
        ličnosti 
 
 
 
 
 
 

A K T I  J A V N I H  P R E D U Z E Ć A 

 

140. Odluka o visini novčane naknade za rad u Nadzornom odboru Javnog preduzeća  
       „Veterinarska stanica“ d.o.o. Breza 

 

 

 

 

 

 

 
 

Izdavač: Općina Breza, Stručna Služba Općinskog vijeća, Ulica Bogumilska broj 1.                      
Telefon: 786-061, Fax: 786-031 

 



142.       BROJ 4    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      05.05.2022.     
 

 

  


